PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
       Av. José Zancaner, nº 312 – Catiguá/SP. Cep. 15 870.000 CNPJ/MF 45.124.344/0001-40

E-mail pref.catigua@zup.com.br -  Fone 0XX 17 3564 1021 – Fax 0XX 17 3564 1224
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LEI Nº 2053/2004, DE 05 DE ABRIL DE 2004.-

“Dispõe sobre a remuneração dos cargos públicos municipais e dá outras providências”

OSVALDIR DARCIE, Prefeito Municipal de Catiguá, Comarca de
Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara
Municipal de Catiguá, APROVOU na sessão ordinária realizada no dia 05 de Abril de 2004,
conforme autógrafo nº 010/2004, de 05 de Abril de 2004, e ele SANCIONA e PROMULGA a
seguinte Lei.

                                    Art. 1º- A remuneração mensal de cada cargo público, constante do
Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Catiguá passa a ser o constante dos seguintes anexos,
que são partes integrantes da presente Lei:

   Parágrafo Único – Os aposentados, inativos e pensionistas,

perceberão o reajuste de 4%, e incorporação do abono de R$ 30,00 (trinta reais) referente Lei. nº
2025 de 03 de junho de 2003.

Anexo I – Cargos de provimento mediante concurso público (permanentes), regidos pelo
Estatuto dos Funcionários Públicos de Catiguá.
Anexo II – Cargos de provimento em Comissão de livre nomeação, regidos pela CLT.
Anexo III – Empregos públicos providos mediante concurso público, regidos pela CLT.

                                    Art. 2º- As despesas com a execução desta Lei onerará dotações do

orçamento em vigor.

                                    Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo

seus efeitos à partir do dia 1º de Abril de 2004, fica revogado o Artigo 2º da Lei 2025 de 03 de
junho de 2003.

Prefeitura Municipal de Catiguá, aos 05 dias do mês de Abril de 2004.-

OSVALDIR DARCIE
  Prefeito Municipal

                     Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Catiguá na data supra.

                                                      CLAUDIO ROBERTO FEDERICI
                                                                 Secretário de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
       Av. José Zancaner, nº 312 – Catiguá/SP. Cep. 15 870.000 CNPJ/MF 45.124.344/0001-40

E-mail pref.catigua@zup.com.br -  Fone 0XX 17 3564 1021 – Fax 0XX 17 3564 1224
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AnexoI

Cargos de Provimento mediante Concurso Público (Permanentes), regidos pelo Estatuto dos
Funcionários Públicos Municipais.

Nº de  Cargos Denominação do Cargo Vencimentos
01 Gerente Administrativo 1.935,00
01 Contador 1.623,00
01 Tesoureiro 1.623,00
01 Secretário de Gabinete 1.623,00
01 Chefe de Recursos Humanos 1.415,00
01 Auxiliar de Recursos Humanos    687,00
02 Lançador         854,00
01 Almoxarife         895,00
01 Auxiliar de Biblioteca         328,00
02 Encarregado de Lançamentos e Tributos          687,00
01 Fiscal de Tributos         687,00
01 Secretário Adjunto      1.103,00
01 Encarregado do Setor de Empenhos       1.103,00
02 Procurador Jurídico      1.415,00
23 Escriturário         328,00
01 Secretário da Junta do Serviço Militar         645,00
25 Motorista         405,00
16 Auxiliar de Enfermagem          328,00
01 Coordenadora de Enfermagem         434,00
01 Enfermeira Chefe         375,00
04 Auxiliar de Dentista         328,00
06 Dentista         779,00
05 Agente de Vigilância Sanitária         328,00
01 Coordenador Odontológico         922,00
04 Médico         843,00
01 Fisioterapeuta         791,00
01 Bibliotecária         405,00
60 Auxiliar de Serviços Gerais         312,00
34 Braçal         328,00
05 Pedreiro         405,00
01 Fiscal de Obras e Serviços         576,00
03 Operador de Maquinas         405,00
04 Coletor de Lixo         328,00
01 Engenheiro Agrônomo         843,00
02 Zelador de Jardim         328,00
02 Executor de Serviços Diversos         328,00
01 Auxiliar de Almoxarifado         593,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
       Av. José Zancaner, nº 312 – Catiguá/SP. Cep. 15 870.000 CNPJ/MF 45.124.344/0001-40

E-mail pref.catigua@zup.com.br -  Fone 0XX 17 3564 1021 – Fax 0XX 17 3564 1224
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

01 Chefe de Obras e Serviços      1.051,00
05 Atendente         312,00
01 Encarregado de Veículos e Maquinas         800,00
15 Professor I         434,00
01 Oficial Administrativo III         343,00
01 Encarregado de Projetos Sociais         592,00
01 Coordenador Educacional         690,00
01 Oficial Administrativo         540,00
01 Chefe de Tributos e Arrecadação      1.155,00
01 Mecânico         405,00
04 Guarda Municipal         375,00
01 Coordenador da Vigilância Sanitária         750,00
01 Telefonista         375,00
01 Auxiliar Jurídico         393,00
01 Coordenador da Saúde         895,00
01 Zelador de Cemitério         328,00
01 Eletricista         427,00
02 Professor de Educação Física         434,00
01 Médico Veterinário         843,00
01 Assistente Administrativo da Saúde         690,00
01 Farmacêutico         690,00
01 Auxiliar de Assistência Social         453,00
01 Encarregado de Serviços Urbanos         593,00
01 Chefe de Patrimônio         750,00
01 Secretário de Escola         434,00
01 Engenheiro Civil         690,00
01 Assistente Social         690,00
01 Chefe da Ambulância         540,00
01 Psicólogo         540,00
02 Auxiliar de Projetos e Programas Sociais         540,00
02 Enfermeira Padrão         750,00
01 Nutricionista         750,00
08 Inspetor de alunos         375,00
01 Auxiliar Administrativo da Saúde         375,00

                 Catiguá, aos 05 dias do mês de Abril de 2004.-

OSVALDIR DARCIE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
       Av. José Zancaner, nº 312 – Catiguá/SP. Cep. 15 870.000 CNPJ/MF 45.124.344/0001-40

E-mail pref.catigua@zup.com.br -  Fone 0XX 17 3564 1021 – Fax 0XX 17 3564 1224
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Anexo II
                Cargos de Provimento em Comissão de livre nomeação, regidos pela CLT.

Nº de Cargos Denominação Vencimentos
01 Secretário de Administração       690,00
01 Diretor Clínico    4.359,00
01 Assessor Especial       750,00
01 Secretário da Saúde       791,00
01 Coordenado da Assistência Social        750,00
01 Assessor de Comunicação       540,00
01 Coordenador Chefe da Educação       791,00
01 Diretor de Esporte, Lazer e Cultura        405,00
01 Diretor de Escola       687,00
01 Secretário Desenvolvimento Urbano    1.623,00
01 Coordenador do Serviço de Fiscalização        690,00
01 Coordenador de Pátio       434,00
01 Coordenador  de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo       393,00
03 Assistente Técnico Geral       393,00
02 Auxiliar de Gabinete       393,00
05 Auxiliar Administrativo       375,00
01 Assistente Educacional       427,00
01 Técnico Esportivo       312,00
01 Coordenador Pedagógico       592,00
01 Assessor       750,00

                Catiguá, aos 05 dias do mês de Abril 2004.-

OSVALDIR DARCIE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATIGUÁ
       Av. José Zancaner, nº 312 – Catiguá/SP. Cep. 15 870.000 CNPJ/MF 45.124.344/0001-40

E-mail pref.catigua@zup.com.br -  Fone 0XX 17 3564 1021 – Fax 0XX 17 3564 1224
   ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Anexo III

Quadro de Empregos Públicos providos mediante Concurso Público, regidos pela CLT.

Nº de Cargos Denominação Vencimentos
04 Braçal 328,00
01 Coletor de Lixo 328,00
01 Operador de Maquinas 405,00

Catiguá, aos 05 dias do mês de Abril 2004.-

OSVALDIR DARCIE
Prefeito Municipal

	LEI Nº 2053/2004, DE 05 DE ABRIL DE 2004.-
	AnexoI
	Anexo II
	Anexo III